
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  СОВЕТА МИНИСТРОВ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
от 09 февраля 2015 года   № 31 

 
 
 
 
 
О внесении изменений в постановление 
Совета министров Республики Крым 
от 23 декабря 2014 года № 538 

В соответствии со статьёй 8 Федерального закона от 29 ноября 2010 года  
№ 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской 
Федерации», статьёй 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК 
«О системе исполнительных органов государственной власти Республики 
Крым» 

Совет министров Республики Крым постановляет: 

Внести в постановление Совета министров Республики Крым от 23 декабря 
2014 года № 538 «О Территориальной программе государственных гарантий 
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Республике Крым на 
2015 год» следующие изменения: 

дополнить пунктом 1.-1 следующего содержания: 
«1.-1 Установить, что ежемесячная оплата медицинской помощи,  

оказанной в I квартале 2015 года, осуществляется в размере 1/12 стоимости 
объемов медицинской помощи, распределенных Комиссией по разработке 
территориальной программы обязательного медицинского страхования на 2015 
год, с подтверждением выполнения объемов оказания медицинской помощи до 
01 июля 2015 года». 
 
 
Глава Республики Крым, 
Председатель Совета министров  
Республики Крым  С. АКСЁНОВ 
 
Заместитель Председателя 
Совета министров Республики Крым - 
руководитель Аппарата 
Совета министров Республики Крым                    Л. ОПАНАСЮК 


